
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sábado, 19 de Julho de 2025 Edição nº 3392 - Ano XXIII

SUMÁRIO

DECRETOS 2

EXTRATOS 3

LEIS 4

FINANÇAS 5

LICITAÇÕES 7

VAGAS DE ESTÁGIO 10

ATRIBUIÇÃO DE AULAS 12

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 15

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira
Secretária de Assuntos Institucionais: Flavio Adriano Monte
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella
Secretária de Saúde: Claudia Regina Swenson
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DECRETOS Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025

DECRETO Nº 8.210, DE 18 DE JULHO DE 2025
“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, na forma que especifica.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições do seu cargo e, considerando a  Lei Municipal nº 5.758, de 18 de junho de
2025 que “Dispõe sobre o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e a criação do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, na forma que especifica” ,

D E C R E T A:
Art. 1º. Ficam nomeadas as mulheres abaixo elencadas para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher:

I – Representantes do Poder Público:
a) representantes da Secretaria de Governo:
Titular: Kelly Vigato da Silva

Suplente: Denise Soares de Camargo
b) representantes da Secretaria de Educação:
Titular: Mara Beatriz Frascarelli
Suplente: Zipora de Fatima de Godoy Gomes

c) representantes daSecretaria de Saúde:
Titular: Jaqueline Priscila dos Santos
Suplente: Vanessa de Oliveira Teixeira

d) representantes da Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda:
Titular: Adriana Regina Caglierani Bredariol
Suplente: Ana Lucia da Silva Braga

e) representantes da Secretaria de Esportes:
Titular: Ana Inês de Azevedo
Suplente: Karina de Falco
(Decreto nº 8.210/25 – fls. 02)

f) representantes Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão:
Titular: Juliana Pereira Bedani
Suplente: Rafaela Gomes

g) representante da Secretaria de Finanças
Titular: Glaucia Angelon Dian
Suplente: Maria Clemência Lopes Roson

II - Representantes da Sociedade Civil:
a) representantes de Movimentos das Mulheres Negras:
Titular: Roquelina da Conceição Cunha
Suplente: Luciana Henrique da Silva

b) representantes de Movimentos Sociais Feministas:
Titular: Patricia Alves Ribeiro Codignole
Suplente: Isabela Dalcin Carvalho

c) representantes das Mulheres Lésbicas, Bissexuais ou Transexuais:
Titular: Natasha Martins
Suplente: Luciana Pires de Camargo

d) representantes do Clube de Serviços, Entidade, Associação ou ONG:
Titular: Marcia Franco Morihiro
Suplente: Rosilene Alves Kraus

e) representantes de Entidades Religiosas:
Titular:  Andréa de Oliveira
Suplente: Eva Alves de Lima Lúcio

f) representante da Ordem dos Advogados do Brasil – 99ª Subsecção Itatiba/SP:
Titular: Gabriela Gonçalves Cardoso
Suplente: Marcela Zem

g) representantes de Associação de bairros e/ou representantes de Sindicato constituídos no Municípios:
Titular: Patricia de Castro Marques Sanfins
Suplente: Gabriela Sônia Emilia Adelaide Martell Sempere

Parágrafo único. As funções de conselheira não serão remuneradas, por serem consideradas de relevante interesse público.
(Decreto nº 8.210/25 – fls. 03)

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 18 de julho de 2025

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025

Extrato do Quarto Termo de Aditamento ao Contrato n.º052/2021. Processo Administrativo n.º06562/2009. Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93.
Locatária: Prefeitura do Município de Itatiba. Locadora: FERNANDA NARDIN PANZARIN. Objeto: O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.°052/2021 na cláusula VII, item 7.1, em
virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º06562/2009. Valor: R$ 93.836,88 (noventa e três mil e oitocentos e trinta e seis reais e
oitenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00, 10.302.0007.2.028. Prazo: Prorrogado o prazo de vigência por 12 (doze) meses. Assinatura: 07/07/2025.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO objeto do Processo nº SEI 015.00751126/2024-53. CONCEDENTE: Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação.
CONVENENTE: Município de Itatiba/SP. OBJETO: Ação compartilhada entre a Secretaria de Estado da Educação e este Município, visando assegurar a continuidade da implantação e o
desenvolvimento do Programa de Ação de Parceria Educacional Estado-Município para o Atendimento do Ensino Fundamental. VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 2.495.647,27. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos – até 29/01/2030. DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025.



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LEIS Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025

LEI Nº 5.766, DE 11 DE JULHO DE 2025
“Dispõe sobre a utilização pelo Poder Executivo do ‘Símbolo Universal de Acessibilidade da Organização das Nações Unidas’, juntamente com o ‘Símbolo Internacional de Acesso’ em todos os
locais que possibilitem acesso, circulação e utilização por pessoas com deficiência, e em todos os serviços que forem postos à sua disposição ou que possibilitem o seu uso, incluindo a sinalização
de trânsito que identifica vagas de estacionamento regulamentado.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 23ª  Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de julho de 2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O Poder Executivo passará a utilizar o “Símbolo Universal de Acessibilidade da ONU – Organização das Nações Unidas”, juntamente com o “Símbolo Internacional de Acesso” em todos os
locais que possibilitem acesso, circulação e utilização por pessoas com deficiência, e em todos os serviços que forem postos à sua disposição ou que possibilitem o seu uso, incluindo a sinalização de
trânsito que identifica vagas de estacionamento regulamentado, na forma do Anexo I desta Lei.

Art. 2º. As Secretarias competentes, deverão regulamentar a substituição e atualização das placas indicativas, bem como pinturas de solo que identifiquem o estacionamento regulamentado.

Art. 3º. O Poder Executivo poderá promover campanhas que levem ao conhecimento dos cidadãos a existência e o significado do Símbolo Universal de Acessibilidade da ONU.

Art. 4º. Fica vedada a utilização do “Símbolo Internacional de Acesso” e do “Símbolo Universal de Acessibilidade da ONU” para finalidade outra que não seja a de identificar, assinalar ou indicar local
ou serviço habilitado ao uso de pessoas com deficiência.
(Lei nº 5.766/25 – fls. 02)

Art. 5º. O Poder Executivo poderá regulamentar esta Lei no que couber.

Art. 6º. As despesas decorrentes da implantação desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 7º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 11 de julho de 2025

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretáriodos Negócios Jurídicos

 

ANEXO I

 



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

FINANÇAS Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025





Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 41/2025, Edital Nº 53/2025, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de veículo do tipo SUV, devidamente modificado como viatura policial,
entrega imediata. Os cadastros das Propostas que seriam recebidos em 23/07/2025, serão recebidos até o dia 11 de agosto de 2025, às 08h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de
Mercadorias (www.novobbmnet.com.br ). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e
www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 44/2025, Edital Nº 56/2025, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preço, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de
lanches, sucos e afins. Os cadastros das Propostas que seriam recebidos em 30/07/25, serão recebidos até o dia 08 de agosto de 2025, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de
Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e
www.novobbmnet.com.br. Informações: Tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 42/2025, Edital Nº 54/2025, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de insumos de diabetes para bomba de infusão da marca Medtronic, para
entrega parcelada. Os cadastros das Propostas que seriam recebidos em 28/07/25, serão recebidos até o dia 11 de agosto de 2025, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de
Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e
www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2505/2025
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 37/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, para entrega imediata.

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Item 2 - 6 UN, TORNOZELEIRA 3 KG, Marca - ARKTUS, valor unitário de R$ 39,69 (trinta e nove reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R$ 238,14 (duzentos e trinta e oito reais e quatorze
centavos)
Item 3 - 4 UN, TORNOZELEIRA 4 KG, Marca - ARKTUS, valor unitário de R$ 50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e valor total de R$ 202,40 (duzentos e dois reais e quarenta centavos)

Item 4 - 8 UN, BOLA OVERBALL PARA PILATES, YOGA, FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO - 25CM. Confeccionada em PVC. Material resistente, alta flexibilidade, antiderrapante, com inflador. Suporta no
mínimo 100kg, Marca - ARKTUS, valor unitário de R$ 23,41 (vinte e três reais e quarenta e um centavos) e valor total de R$ 187,28 (cento e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos)
Item 6 - 2 UN, ANEL DE PILATES/YOGA TONIFICADOR - ANEL DE PILATES COM PEGADOR EM EVA, MEDINDO 35 CM, Marca - AAZ, valor unitário de R$ 52,86 (cinquenta e dois reais e oitenta e seis
centavos) e valor total de R$ 105,72 (cento e cinco reais e setenta e dois centavos)
Item 7 - 2 PA, TORNOZELEIRA 1 KG, Marca - ARKTUS, valor unitário de R$ 31,62 (trinta e um reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R$ 63,24 (sessenta e três reais e vinte e quatro centavos)
Item 8 - 2 PA, TORNOZELEIRA 2 KG, Marca - ARKTUS, valor unitário de R$ 45,91 (quarenta e cinco reais e noventa e um centavos) e valor total de R$ 91,82 (noventa e um reais e oitenta e dois
centavos)

L. MOHR LTDA
Item 18 - 2 UN, ESCORREGADOR TIPO TOBOGÃ - Escorregador médio em cores diversificadas prancha que é tipo tobogã, bordas salientes e anatômicas escorregador com 1,44m de descida escada
com 3 degraus, matéria prima principal polietileno composto de aditivo anti-estático que reduz atritos dos tecidos aditivo anti-UV protegem contra raios solares, pigmentos que não desbota com o sol
e chuva, garante a resistência e durabilidade do produto. Medidas: comp. 1,55 m X larg. 0,62 m X alt. 0,93 m. Garantia mínima de 06 meses., Marca - LG, valor unitário de R$ 462,00 (quatrocentos e
sessenta e dois reais) e valor total de R$ 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais)
Item 21 - 2 UN, GANGORRA EM FORMATO DE CROCODILO/DINOSSAURO - Gangorra confeccionada em polietileno, pelo processo de rotomoldagem, não tóxico, composto de aditivo antiestático e
aditivos anti-UV que protegem contra raios solares, não desbota com o sol e chuva, reduz atrito dos tecidos e dá resistência ao produto. Produto em formato de crocodilo em cores diversificadas, com
três manoplas duplas para apoio das mãos, triplo assento e apoio para os pés antiderrapante, assento anatômico e antiderrapante para 03 crianças. Acabamento sem saliências e com laterais
arredondadas. Medidas aproximadas: comp.1,52 m x larg.0,41 m x alt. 0,48 m. O produto deve conter manual de instrução em Português. Garantia Mínima de 06 meses, Marca - LG, valor unitário de
R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais) e valor total de R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)
Item 22 - 3 KI, CERCADINHO INFANTIL COLORIDO - cercadinho infantil colorido com 4 módulos independentes com encaixes, desmontável, resistente. Medidas aproximadas: (Altura: 69cm. x
Comprimento: 95cm. x Largura: 95cm). Espaço dos vãos: 11cm. x 10cm., Marca - LG, valor unitário de R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais) e valor total de R$ 1.512,00 (um mil, quinhentos e doze
reais)

MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
Item 9 - 72 UN, BOLA OFICIAL DE FUTSAL - CATEGORIA MIRIM - CONFECCIONADA EM PU COM 8 GOMOS DUPLA CAMADA (PU + COMPOSTO MICROCELULAR) TERMOSSOLIDADOS ATRAVÉS DE
COLAGEM LATERAL, COM CÂMARA EM AIRBILITY FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 E 55 CM, PESO ENTRE 330 E 350 G, APROVADA
PELA LNF., Marca - PENALTY, valor unitário de R$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais)
Item 11 - 48 UN, BOLA DE HANDEBOL H1L - Miolo removível confeccionada em borracha. Medidas: 49 - 51cm Peso: 250-270g Câmara Butil. Material ultra grip com circunferência: 49 a

51 cm, peso aproximado: 290 – 330g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, matrizada com 32 gomos., Marca - PENALTY, valor unitário de R$ 149,00 (cento e quarenta e nove
reais) e valor total de R$ 7.152,00 (sete mil, cento e cinquenta e dois reais)
Item 13 - 48 UN, BOLA DE VOLEIBOL SOFT - Revestida em PVC, costurada em gomos, camara airbility - com borracha butílica. Circunferência Aprox. 65- 67 cm. Peso Aprox. 240 -270g., Marca -
PENALTY, valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais)

Item 14 - 24 UN, BOLA DE BASQUETE OFICIAL MATRIZADA - Matrizada, confeccionada em borracha butílica, textura em alto relevo que oferece maior aderência e firmeza, miolo removível c/ câmara
de butil. Peso aproximado 650g. Tamanho único – Unissex. Cor laranja, Marca - PENALTY, valor unitário de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta
reais)
Item 19 - 2 UN, GANGORRA EM FORMATO DE CAVALO - Gangorra confeccionada em resina plástica de polietileno em formato de cavalo, com pegadores confortáveis, assento projetado para falicitar a
montaria da criança e apoio para os pés, produzido em polietileno composto de aditivo antiestático e aditivos anti-UV que protegem contra raio solares, não desbota com o sol e chuva, reduz atritos
dos tecidos e dá resistência ao produto. Medidas:comp.0,90 m, X larg.0,28 m X alt. 0,45 m., Marca - NABRE, valor unitário de R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais) e valor total de R$
366,00 (trezentos e sessenta e seis reais)
Item 20 - 130 PÇ, PLACA EM E.V.A. PARA TATAME, DENTADO, MEDINDO 1 M X 1 M - ESPESSURA 30 MM - DIVERSAS CORES - Placa confeccionada em E.V.A (Etil, Vinil e Acetato) para Tatame. A placa
deve medir 1m x 1m. Espessura de 30 mm. Lavável e Atóxico. Recoberta por película siliconada, sendo que uma face deve conter textura e a outra face deve ser lisa. Contendo encaixes dentados nos 4
lados da peça. Garantia mínima de 03 meses., Marca - MB, valor unitário de R$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)

Os itens 01 e 05 foram considerados DESERTOS e os itens 10, 12, 15, 16 e 17 foram considerados FRACASSADOS

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.
Em 14 de julho de 2025.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.227/2025
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
EDITAL Nº 34/2025
OBJETO - Permissão remunerada de uso comercial de espaço público a título precário e oneroso dos boxes livres do Mercado Municipal “Maria Elias de Godoy Camargo”, localizado na Avenida 29
de abril, nº 35, no Município de Itatiba.

Itatiba, 16 de julho de 2025.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


CONVOCAÇÃO
CONVOCAMOS os participantes para retomarem a sessão no dia 24 de julho de 2025, às 14 horas, através do Sistema de Compras - www.bll.org.br com.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 19 de julho de 2025 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente.

Adriana Stocco
Seção de Licitações

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2181/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL Nº 29/2025
OBJETO – O registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de pneus.
RE-RATIFICO a HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

PROMETEON LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Item 46 - 12 PÇ, PNEU 1100R22 LISO - Radial, desenho tipo transporte, capacidade de carga H, indice de velocidade L., 16 lonas para uso em prancha para transporte de máquinas., Marca - SESTANTE,
valor unitário de R$ 2.049,00 ( dois mil, quarenta e nove reais) e valor total de R$ 24.588,00 ( vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.
Em 15 de julho de 2025.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TERMO DE PRORROGAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FIRMADA ENTRE A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA, SELECIONADA POR INTERMÉDIO DO
PREGÃO Nº 30/2024 (PROCESSO Nº 1514/2024).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 88/2024

Aos Quinze dias do mês de Julho de 2025, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita
no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e
do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA e, de outro lado, CONSTRUTORA FERREIRA LTDA,  inscrita no CNPJ nº 51.482.170/0001-90, com endereço à Avenida
Netinho Prado, 185, Jardim Vila Maria – Jaú/SP, com base na Lei Federal nº 14.133/2024 e suas alterações, e em conformidade com as justificativas apresentadas nos autos do processo nº 1514/2024,
resolvem celebrar o presente termo aditivo à ata de registro de preços firmada em 27 de junho de 2024.

1 - DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento da ata referida no preâmbulo, para promover a prorrogação do prazo de vigência da ata de registro de preços até 24 de julho
de 2026, conforme preços e quantitativos abaixo:

 

1 - LOTE 01

Item Material Un. Qtde. Prç. Un. Total

1 2.02.28.0608.0 M2 1.100 R$ 105,72 R$ 116.292,00

TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL                    

Fornecimento e instalação de , incluindo mão de obra, acessórios e ferramentas. O fornecimento é constituído por telha metálica
galvalume (235g de zinco/m²), nas medidas 300 x 104 x 2,5 cm, com espessura da chapa de 0,5 mm, pintura eletrostática ou coil
coating nas duas faces (cor à definir). Acessórios de fixação conforme especificação de cada fabricante. A fixação por parafusos
deve conter sistema de vedação que garanta proteção contra oxidação galvânica. Acessórios de vedação: fechamento de onda e
fita de vedação. A instalação deve ser realizada por telhadista habilitado, portando ferramentas próprias para este modelo de
telha. Deve atender à NBR 7008:2012 e a NBR 14514:2008.

2 2.02.28.0609.8 M2 1.500 R$ 235,39 R$ 353.085,00

TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL SANDUÍCHE                        

Fornecimento e instalação de telha metálica trapezoidal, incluindo mão de obra, acessórios e ferramentas. O fornecimento é
constituído por telha metálica galvalume (235g de zinco/m²), nas medidas 300 x 104 x 2,5 cm, com espessuras mínimas de 0,5mm
(perfil inferior) e 0,5mm (perfil superior); e miolo em espuma injetada de poliuretano (PUR) ou poliisocianurato (PIR) expandido,
tendo espessura total da telha com isolante = 30mm e 50mm; pintura eletrostática ou coil coating nas duas faces aparentes (cor à
definir). Acessórios de fixação conforme especificação de cada fabricante. A fixação por parafusos deve conter sistema de vedação
que garanta proteção contra oxidação galvânica. Acessórios de vedação: fechamento de onda e fita de vedação. A instalação deve
ser realizada por telhadista habilitado, portando ferramentas próprias para este modelo de telha. Deve atender à NBR 6578:2015;
NBR 6579:2015; NBR 6673:1981; NBR 7008:2012; NBR 7358:2015; NBR 8081:2015; NBR 8082:2016; NBR 11506:1990; NBR
11620:2015; NBR 11726:1979; NBR 12094:1991; NBR 14514:2008.

3 2.02.28.0610.1 M 1.000 R$ 72,51 R$ 72.510,00

CALHA Nº 24, DESENVOLVIMENTO 33                             

Fornecimento e instalação de calha, incluindo mão de obra, acessórios e ferramentas. O fornecimento inclui calha em chapa de aço
galvanizado, com espessura uniforme, galvanização perfeita, isenta de nódulos e pontos de ferrugem, sem apresentar fissuras nas
bordas, com desenvolvimento de 33,00 cm e espessura de 0,65mm. Acompanha pregos de aço inox, rebites de alumínio, parafusos
galvanizados e buchas plásticas, embutidos com argamassa ou com utilização de mastiques. A solda deverá ser realizada com liga
de chumbo e estanho, na proporção de 50 : 50 ou silicone para uso externo. Garantir caimento mínimo de 0,5%. Deve atender à
 NBR 10844 - Instalações prediais de águas pluviais.

4 2.02.28.0611.0 M 1.600 R$ 102,41 R$ 163.856,00

http://www.itatiba.sp.gov.br/


CALHA Nº 24, DESENVOLVIMENTO 50                             

 Fornecimento e instalação de calha, incluindo mão de obra, acessórios e ferramentas. O fornecimento inclui calha em chapa de
aço galvanizado, com espessura uniforme, galvanização perfeita, isenta de nódulos e pontos de ferrugem, sem apresentar fissuras
nas bordas, com desenvolvimento de 50,00 cm e espessura de 0,65mm. Acompanha pregos de aço inox, rebites de alumínio,
parafusos galvanizados e buchas plásticas, embutidos com argamassa ou com utilização de mastiques. A solda deverá ser realizada
com liga de chumbo e estanho, na proporção de 50 : 50 ou silicone para uso externo. Garantir caimento mínimo de 0,5%. Deve
atender à  NBR 10844 - Instalações prediais de águas pluviais.

5 2.02.28.0616.0 M 500 R$ 94,77 R$ 47.385,00

CUMEEIRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO                        

Fornecimento e instalação de cumeeira, incluindo mão de obra, acessórios e ferramentas. O fornecimento inclui , com espessura
uniforme, galvanização perfeita, isenta de nódulos e pontos de ferrugem, sem apresentar fissuras nas bordas, com
desenvolvimento de 50,00 cm e espessura de 0,50 mm. Acompanha pregos em aço inox, rebites de alumínio, parafusos
galvanizados e buchas plásticas, embutidos com argamassa ou com utilização de mastiques. A solda deverá ser realizada com liga
de chumbo e estanho, na proporção de 50 : 50 ou silicone para uso externo. Deve atender à NBR 10844 - Instalações prediais de
águas pluviais.

6 2.02.28.0617.9 M 860 R$ 47,84 R$ 41.142,40

RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO 33  

Descrição: Fornecimento e instalação de rufos, incluindo mão de obra, acessórios e ferramentas. O fornecimento inclui rufos em
chapa de aço galvanizado nº 24, com espessura uniforme, galvanização perfeita, isenta de nódulos e pontos de ferrugem, sem
apresentar fissuras nas bordas, com desenvolvimento de 33,00 cm e espessura de 0,50 mm. Acompanha pregos em aço inox,
rebites de alumínio, parafusos galvanizados e buchas plásticas, embutidos com argamassa ou com utilização de mastiques. A solda
deverá ser realizada com liga de chumbo e estanho, na proporção de 50 : 50 ou silicone para uso externo. Deve atender à NBR
10844 - Instalações prediais de águas pluviais.

7 2.02.28.0618.7 M 860 R$ 75,17 R$ 64.646,20

RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO 50  

Descrição: Fornecimento e instalação de rufos, incluindo mão de obra, acessórios e ferramentas. O fornecimento inclui rufos em
chapa de aço galvanizado nº 24, com espessura uniforme, galvanização perfeita, isenta de nódulos e pontos de ferrugem, sem
apresentar fissuras nas bordas, com desenvolvimento de 50,00 cm e espessura de 0,50 mm. Acompanha pregos em aço inox,
rebites de alumínio, parafusos galvanizados e buchas plásticas, embutidos com argamassa ou com utilização de mastiques. A solda
deverá ser realizada com liga de chumbo e estanho, na proporção de 50 : 50 ou silicone para uso externo. Deve atender à NBR
10844 - Instalações prediais de águas pluviais.

2 - DA RATIFICAÇÃO: As partes, neste ato, ratificam, no que couber, todas as demais cláusulas estipuladas na ata de registro de preços original, bem como no edital do pregão nº 30/2024, como se
aqui transcritas integralmente, para todos os fins e efeitos jurídicos.

3 - DA DIVULGAÇÃO: A publicação resumida do presente termo aditivo ocorrerá na Imprensa Oficial do Município será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao
de sua assinatura.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento aditivo em 01 (uma) via de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas
abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSTRUTORA FERREITA LTDA
JHONATA ALVES FERREIRA
RG: 5083629 SPTC GO CPF: 020.197.191-77

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO 26/2025
EDITAL Nº 33/2025
Processo nº 2.735/2025
OBJETO - Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de expediente.

Itatiba, 18 de julho de 2025.

CONVOCAÇÃO
Em observância ao item 7.12 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada dos itens 58, 80, 81, 82, 83, 97, 99, 128, 129, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 257, 258, 260 e 261.

A sessão será realizada no dia 25 de julho de 2025, às 14 horas, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br).

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 19 de julho de 2025 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente.

Adriana de Oliveira Schiavinatto
Pregoeira

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/


Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

VAGAS DE ESTÁGIO Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO EM ADMINISTRAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das
vagas abaixo relacionadas para estágio remunerado. Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão enviar o currículo, junto com um comprovante que está cursando a partir do
2º semestre até o 8º semestre, para o endereço eletrônico lzorzi@obras.itatiba.sp.gov.br, até a data de 28/07/2025. Os currículos deverão conter, no mínimo, as seguintes informações:
I – Nome completo;
II – Endereço;
III – Telefone para contato e e-mail;
IV – Semestre que o candidato está cursando;
V – Instituição de ensino;
VI – Áreas de conhecimentos;
VII – Área de experiência se tiver; e
VIII – Área de interesse.

Número de vagas
disponível Secretaria/Órgão solicitante Curso Semestre

01+ cadastro reserva Secretaria de Obras e Serviços Públicos – Departamento
de Mobilidade e Trânsito Administração A partir do 2º semestre ao

8º semestre

01+ cadastro reserva Secretaria de Obras e Serviços Públicos – Departamento
de Mobilidade e Trânsito

Ciências
Contábeis

A partir do 2º semestre ao
8º semestre

Itatiba, 18 de julho de 2025.

Arq. Guilherme Zanutto Laurino
Secretário Adjunto de Obras e Serviços Públicos
CAU A119388-0

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DE ESPORTES

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Esportes informa que os estudantes abaixo relacionados foram APROVADOS no processo de seleção para vaga de
estágio remunerado.

Fica os mesmos convocados a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano
Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 16h), no prazo de 5 (cinco) dias úteis para contratação, portando os seguintes
documentos:

· Cópia do RG

· Cópia do CPF

· Cópia do Comprovante de residência

· Certificado de matrícula da Faculdade (original)

· 1 foto 3x4

· Se casado, cópia da certidão de casamento.

· Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)

· SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE LOCAL DA VAGA

Ivila Kayara Correia Silva Secretaria de Esportes

Nicoly Dias Rodrigues Secretaria de Esportes

Thales Camargo Secretaria de Esportes

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura informa, através da presente, que, após análise dos currículos protocolados no período de 01/07/2025 a 17/07/2025, ficam os candidatos abaixo
relacionados com os currículos DEFERIDOS, convocados para realização do processo de seleção à vaga de estágio remunerado, devendo comparecer no endereço, na data e hora estabelecidos para
avaliação (prova), abaixo indicados:

  Nome Curso Semestre Status Justificativa

1 Natalia Souza Ciências Biológicas 1º Deferido -

2 Lais Tuon Silva Galassi Biomedicina 4º Indeferido Curso não está entre os requeridos

3 Maria Eduarda Mendonça Baratella Eng Agronômica 6º Deferido -



4 Giovana Mezleveckas Godoy Eng Agronômica 1º Deferido -

5
Ana Luiza Picolomini da Silva

 
Eng Agronômica 5º Deferido -

Data da Prova: 30/07/2025
Horário: das 09h30 às 12h00
Local: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca.
Observações:
Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem 50% de acerto na resolução da prova;

O presente processo de seleção tem a validade de 01 ano após a última data de publicação da convocação dos aprovados;

Seguem, na sequência, as matérias para estudo. 

Lei Municipal 5.141/2018

Decreto Municipal 7.355/2020

Noções básicas de Botânica - Principais famílias, morfologia vegetal, técnicas de plantio e manejo

Noções básicas de Ecologia - relações ecológicas, ecologia de populações, sucessão ecológica e fluxo de energia

 

 

 



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATRIBUIÇÃO DE AULAS Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025







Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3392 - Ano XXIII, 19 de Julho de 2025

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 09/2025
Dispõe sobre as sessões solenes do ano de 2025 e os prazos e regras para indicações de homenageados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 34, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Itatiba e pelo art. 24 da
Lei Orgânica do Município de Itatiba, 

RESOLVE:
Art. 1º Ficam estabelecidas as datas das sessões solenes da Câmara Municipal de Itatiba para o ano de 2025, conforme segue:

I – 10 de setembro de 2025 (quarta-feira) – Sessão Solene de Entrega do Mérito Educacional;
II – 11 de setembro de 2025 (quinta-feira) – Sessão Solene de Entrega do Mérito Esportivo;
III – 23 de outubro de 2025 (quinta-feira) – Sessão Solene de Entrega do Mérito da Segurança e Cidadania & Atirador do Ano;
IV – 26 de novembro de 2025 (quarta-feira) – Sessão Solene de Entrega dos Títulos de Cidadão Itatibense;
V – 27 de novembro de 2025 (quinta-feira) – Sessão Solene de Entrega do Título de Gratidão do Povo Itatibense.

Art. 2º Os prazos máximos para que os vereadores titulares realizem suas indicações de homenageados, respeitando a antecedência mínima de 40 (quarenta) dias corridos em relação ao evento e
considerando prorrogação para o primeiro dia útil subsequente em caso de final de semana, são os seguintes:

I – Para as sessões dos dias 10 e 11 de setembro de 2025: até 04 de agosto de 2025 (segunda-feira);
II – Para a sessão do dia 23 de outubro de 2025: até 15 de setembro de 2025 (segunda-feira);
III – Para as sessões dos dias 26 e 27 de novembro de 2025: até 20 de outubro de 2025 (segunda-feira).

1º As indicações deverão, obrigatoriamente, ser protocoladas de forma digital no sistema de protocolo da Câmara, na categoria “Títulos honoríficos e honrarias”.
2º Cada indicação deverá conter uma breve biografia do homenageado.
3º Cada vereador titular poderá indicar apenas um homenageado por título correspondente à sessão solene.
4º Vereadores suplentes poderão realizar, durante toda a legislatura, apenas uma indicação ao Título de Cidadão Itatibense e uma ao Título de Gratidão do Povo Itatibense, conforme dispõe a
Lei Orgânica do Município de Itatiba.

Art. 3º Não serão aceitas indicações em desconformidade com o disposto neste Ato.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Itatiba, 14 de julho de 2025

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Proposituras encaminhadas na 24ª Sessão Ordinária, realizada em 16/07/2025

REQUERIMENTOS
Requerimento Nº 271/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) a retirada de galhos deixados após poda de árvore, na Rua Santo Antônio, descendo o Cemitério Parque das Acácias, conforme especifica.

Requerimento Nº 270/2025
Autoria: PROFESSOR VINICIUS COSTA
Assunto: Solicita informações sobre imóveis ociosos no município e a eventual aplicação do IPTU progressivo, conforme previsto no Estatuto da Cidade.

Requerimento Nº 269/2025
Autoria: CADU, IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal informações sobre a concessão dos Adicionais de Qualificação e o Auxílio de Estímulo à Qualificação aos empregados públicos permanentes do Poder Executivo
Municipal na forma que especifica.

Requerimento Nº 267/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita informações técnicas referentes à reforma da EMEB Prof.ª Maria Mercedes de Araújo

Requerimento Nº 266/2025
Autoria: PROFESSOR VINICIUS COSTA
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal informações e providências quanto à situação das árvores localizadas na altura do número 135 da Rua João dos Santos Rangel, no bairro Jardim Belém,
especialmente em relação aos problemas causados ao calçamento, à saúde pública e à segurança dos moradores.

INDICAÇÕES
Indicação Nº 1399/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim como o serviço de
varrição das vias públicas ao longo do Jardim Harmonia, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1398/2025
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos / Trânsito que efetue, em caráter de urgência, os estudos necessários para implantação de
redutor de velocidade ou lombada, tendo como referência o trecho mais plano entre os n°s 155 a 233 da Rua São Caetano, CEP 13256-050, no bairro Bela Vista.

Indicação Nº 1397/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita o cadastramento do município de Itatiba no programa “Caminho da Capacitação”, junto ao Fundo Social do Governo do Estado de São Paulo.

Indicação Nº 1396/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita estudos para análise de viabilidade de implantação de um Posto de Coleta de Leite Materno em Itatiba

Indicação Nº 1395/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA, JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita que a Prefeitura de Itatiba realize a inscrição e o cadastro do município junto à Secretaria de Políticas para a Mulher do Estado de São Paulo, para recebimento do “Ônibus SP Por
Todas”

Indicação Nº 1394/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, atenção da equipe responsável pela iluminação para a Rua José Rodrigues Filho, no Núcleo Residencial Porto Seguro. A iluminação da praça nova foi
vandalizada e o local está no escuro, o que tem gerado preocupação para os moradores

Indicação Nº 1393/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, providências urgentes para o abastecimento de água no bairro Terras de São Sebastião, que até o momento não conta com poços nem rede de
encanamento. Os moradores aguardam há muito tempo a conclusão das obras e o acesso a esse serviço essencial



Indicação Nº 1392/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de novos bebedouros no Parque Linear Antonio Fattori, bem como a manutenção dos equipamentos já existentes, que apresentam problemas
de funcionamento. A medida visa garantir melhores condições de uso para os frequentadores do local,

Indicação Nº 1391/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a solicitar ao departamento competente, a realização de rondas ostensivas e preventivas, em terreno ao lado da madeireira Santa Luzia, na frente da
rua: Arlindo Torso - Parque da Colina, onde ocorre com frequência as soltas de pipas com linhas com cerol e outros cortantes, conforme especifica.

Indicação Nº 1390/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou outro) assim como a sinalização
de solo e placas na Rua: João Vicino bairro: Centenário, Itatiba/SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1389/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, execução da pintura de sinalização de solo, assim com a instalação de placas ao longo da rua Joaquim Bueno de Campos bairro: Cruzeiro e nas ruas
adjacentes que ligam essa via, conforme especifica.

Indicação Nº 1388/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para à instalação de lixeiras, na Rua Jose Brunelli Filho nas proximidades do nº 348 bairro Jardim Arizona.

Indicação Nº 1387/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução de serviços para melhorias na acessibilidade, em local que especifica.

Indicação Nº 1386/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a realização de manutenção geral, bem como a construção da quadra Society no Parque Linear Antonio Fattori, localizado na Avenida Comendador Francisco
Bartholomeu, no Loteamento Central Park II

Indicação Nº 1385/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim como o serviço de
varrição das vias públicas ao longo do bairro Real Parque Dom Pedro II, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1384/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine a Secretaria de meio Ambiente e Agricultura que efetue, em caráter de urgência, a limpeza e roçada de mato alto em toda extensão do bairro
Terras de São Sebastião.

Indicação Nº 1383/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, pavimentação asfáltica/tapa-buraco em toda a extensão do bairro Terras de São Sebastião.

Indicação Nº 1382/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim como o serviço de
varrição das vias públicas ao longo do bairro Terras de São Sebastião, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1381/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de calçada, área pública assim como o
serviço de varrição das vias públicas ao longo do Bairro Do Engenho, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1380/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços para manutenção e limpeza de mato na Rua Jundiai paralela a Rua Eugenio Passos, conforme especifica.

Indicação Nº 1379/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a roçada urgente do terreno localizado nos fundos das casas da Rua Maria Franciscon Mattiuzzo, no Parque da Colina. A área é de responsabilidade da
Prefeitura, encontra-se com mato muito alto e tem atraído bichos, oferecendo risco aos moradores

MOÇÕES
Moção Nº 105/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Moção de Congratulações a APAMI (Convívio Social e Aprendizagem) pela terceira oficina sobre ética corporativa realizada na Santa Casa de Itatiba.

Moção Nº 104/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Congratulações ao atleta Ian Soave Covre, pelos resultados conquistados na Copa São Paulo de Inverno de Natação.

Moção Nº 103/2025
Autoria: DAVID BUENO, JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: Moção de Apoio ao Projeto de Lei n.º 1878/2024, que isenta do pagamento de taxas os pais e responsáveis por pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) na obtenção e renovação
da Carteira Nacional de Habilitação (CNH).

Moção Nº 101/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Congratulações a equipe de Futebol de Campo Masculino pela conquista inédita do campeonato na 67ª edição dos Jogos Regionais.

Moção Nº 100/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Congratulações a equipe de Handebol Masculino pela conquista do campeonato na 67ª edição dos Jogos Regionais.

Moção Nº 99/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Congratulações ao time feminino de futsal de Itatiba pela conquista do vice-campeonato na 67ª edição dos Jogos Regionais.

Moção Nº 98/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Moção de Congratulações à Prime Marcenaria, pela comemoração de seu 5º ano de atividade na cidade de Itatiba.

Moção Nº 97/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Moção de Congratulações à Delegação de Itatiba e à Professora Lúcia Manente, pelos resultados obtidos nos 27º Jogos da Melhor Idade – JOMI 2025.

Moção Nº 96/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Moção de Congratulações ao Lions Clube de Itatiba, pela posse da nova Diretoria, presidida pela Senhora Sônia Sanches.

Moção Nº 95/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI



Assunto: Moção de Congratulações ao Rotary Clube de Itatiba, pela posse da nova diretoria

Moção Nº 94/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Moção de Congratulações a equipe feminina de Ginástica Artística pela medalha de prata nos 67º Jogos Regionais em Bragança Paulista.


		2025-07-18T17:41:22-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




